
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ – ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ ΜΕΤΑΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΗΤΡΙΩΝ/ΩΝ 

ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΑΠΘ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2023-2024 

Αρ. Πρωτ. 44872/2024 

Η Συνέλευση του Τμήματος Γεωπονίας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 

Θεσσαλονίκης στη συνεδρίασή της  αρ. 974/15-2-2024, αποφάσισε την 

προκήρυξη θέσεων Μεταδιδακτορικών Ερευνητριών/ων στα παρακάτω 

γνωστικά αντικείμενα/πεδία: 

1. Εδαφολογία- Αλληλεπίδραση εδαφικών ρύπων με εδαφικά συστατικά 

και καλλιεργούμενα φυτά, μία (1) θέση, Επιβλέπουσα: Αν. 

Καθηγήτρια κ. Γκόλια Ευαγγελία 

Δικαίωμα υποβολής αίτησης για εκπόνηση ΜΕ έχουν οι κάτοχοι Διδακτορικού 

Διπλώματος από ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμου τίτλου σπουδών από ιδρύματα 

της αλλοδαπής, όπως αυτό διαπιστώνεται από τα μητρώα του ΔΟΑΤΑΠ, και 

διαθέτουν ερευνητική εμπειρία σε επιστημονικό πεδίο ίδιο ή συναφές με αυτό 

της διδακτορικής τους διατριβής μετά την απόκτηση του διδακτορικού τους 

διπλώματος. 

Τα απαιτούμενα δικαιολογητικά που πρέπει να υποβληθούν από κάθε 

υποψήφια/ο ως προϋπόθεση εξέτασης της υποψηφιότητάς της/του είναι τα 

ακόλουθα1: 

1) Αίτηση εκπόνησης μεταδιδακτορικής έρευνας, σύμφωνα με το 

υπόδειγμα που συναρτάται στον παρόν ως Παράρτημα Α. 

2) Πρόταση εκπόνησης Μεταδιδακτορικής έρευνας, σύμφωνα με το 

υπόδειγμα που συναρτάται στον παρόν ως Παράρτημα Β. 

3) Αντίγραφο Πτυχίου ή Διπλώματος ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμου τίτλου 

σπουδών ιδρυμάτων της αλλοδαπής. 

4) Αντίγραφο Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης ή Διπλώματος 

Μεταπτυχιακών Σπουδών ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμου τίτλου 

σπουδών ιδρυμάτων της αλλοδαπής (εφόσον υπάρχει). 

5) Αντίγραφο Διδακτορικού Διπλώματος από ΑΕΙ της ημεδαπής ή  

ισότιμου τίτλου σπουδών ιδρυμάτων της αλλοδαπής. 

6) Πιστοποιητικό που να αποδεικνύει την άριστη γνώση της γλώσσας 

στην οποία η/ο υποψήφια/ος δηλώνει ότι θα δημοσιευτούν τα 

αποτελέσματα της Μεταδιδακτορικής Έρευνας. 

                                                           
1 Επισημαίνεται ότι η αναγνώριση των ακαδημαϊκών τίτλων σπουδών που έχουν χορηγηθεί από ιδρύματα της αλλοδαπής και 

δεν συνοδεύονται από πιστοποιητικά αναγνώρισης του ΔΟΑΤΑΠ, πραγματοποιείται με βάση το Εθνικό Μητρώο Αναγνωρισμένων 

Ιδρυμάτων της αλλοδαπής https://www.doatap.gr/anagnorish/mitroa. Αν ο τίτλος σπουδών απονέμεται από αλλοδαπό ίδρυμα 

που συμπεριλαμβάνεται στον κατάλογο του άρθρου 307 του ν.4957/2022 (κατάλογος αλλοδαπών ιδρυμάτων με συμφωνία 

δικαιόχρησης με ιδιωτικούς φορείς στην Ελλάδα) πρέπει να προσκομίζεται από την/τον υποψήφια/υποψήφια και Βεβαίωση 

Τόπου Σπουδών από τον φορέα της αλλοδαπής. Αν ως τόπος σπουδών ή μέρος αυτών βεβαιώνεται η Ελληνική Επικράτεια, ο 

τίτλος σπουδών δεν αναγνωρίζεται, εκτός εάν το μέρος σπουδών που έγιναν στην ελληνική επικράτεια βρίσκεται σε δημόσιο 

Α.Ε.Ι.  Υποδείγματα για τη βεβαίωση τόπου σπουδών είναι διαθέσιμα στην ιστοσελίδα του ΔΟΑΤΑΠ. 

https://www.doatap.gr/anagnorish/ypodeigmata-vevaioseon-topou-spoudon/. 

 

https://www.doatap.gr/anagnorish/mitroa
ΑΔΑ: 6ΛΩΥ46Ψ8ΧΒ-ΖΙ5



7) Αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα με κατάλογο επιστημονικών 

δημοσιεύσεων και αναφορά της ερευνητικής εμπειρίας, μετά την 

απόκτηση του διδακτορικού διπλώματος. 

Οι αιτήσεις καθώς και το σύνολο των απαιτούμενων δικαιολογητικών 

αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη Γραμματεία του Τμήματος Γεωπονίας του 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

info@agro.auth.gr στη Γραμματεία του Τμήματος από την Πέμπτη 15-2-

2024 έως και την  Τετάρτη 28/2/2024. 

Η διαδικασία επιλογής (αξιολόγηση – ενστάσεις) πραγματοποιείται σύμφωνα 

με όσα ορίζονται στον Επικαιροποιημένο Κανονισμό Εκπόνησης 

Μεταδιδακτορικής Έρευνας της Συγκλήτου του Α.Π.Θ. (ΦΕΚ 

5867/B/6.10.2023) 

Ο/η μεταδιδακτορικός ερευνητής/τρια έχει την υποχρέωση εκπόνησης 

έρευνας στο πεδίο Αλληλεπίδραση εδαφικών ρύπων με εδαφικά συστατικά 

και καλλιεργούμενα φυτά.  

Επίσης, έχει την υποχρέωση παροχής επικουρικού έργου στις εργαστηριακές 

ασκήσεις του Εργαστηρίου Εδαφολογίας του Τομέα Εγγείων Βελτιώσεων, 

Εδαφολογίας και Γεωργικής Μηχανικής του Τμήματος Γεωπονίας. 

Στον/στην επιλεγέντα/χθείσα απονέμεται από τη Συνέλευση του Τμήματος ο 

τίτλος της/του Μεταδιδακτορικής/ού Ερευνήτριας/ή. Επίσης, μετά την 

έκθεση των αποτελεσμάτων του ερευνητικού του/της έργου και τη δημόσια 

παρουσίασή του, σύμφωνα με όσα ορίζονται στον Επικαιροποιημένο 

Κανονισμό Εκπόνησης Μεταδιδακτορικής Έρευνας της Συγκλήτου του 

Α.Π.Θ. (ΦΕΚ 5867/B/6.10.2023), χορηγείται Βεβαίωση (Πιστοποιητικό) 

εκπόνησης Μεταδιδακτορικής Έρευνας. 

Ο/η Μεταδιδακτορικός/η Ερευνητής/τρια που θα επιλεγεί οφείλει να παρέχει, 

εφόσον του/της ανατεθεί από τη Συνέλευση του Τμήματος, αυτοδύναμο 

ή/και επικουρικό διδακτικό έργο στο προπτυχιακό πρόγραμμα σπουδών του 

Τμήματος Γεωπονίας και συγκεκριμένα του Εργαστηρίου Εδαφολογίας του 

Τομέα Εγγείων Βελτιώσεων, Εδαφολογίας και Γεωργικής Μηχανικής μέχρι 

οκτώ (8) ώρες εβδομαδιαίως. 

Πληροφορίες : Δρ. Γεωργία Ι. Βούβαρη, Δρ. Άννα Χαδιά. Τηλ 2310-995194. 

 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος 

 

Στέφανος Δ. Κουνδουράς 

Καθηγητής 

mailto:info@agro.auth.gr
ΑΔΑ: 6ΛΩΥ46Ψ8ΧΒ-ΖΙ5


		2024-02-15T16:30:56+0200
	Athens




